
Vol. 274
2026年
3月号

【洗濯物の受け渡しについて】

洗濯物の受け渡しについては、スムーズに受け渡し

ができるよう、お手数をお掛けしますが前日までに

ご連絡いただきますよう、ご協力お願いいたします。

なぎさ苑だより
介護老人保健施設 リハ・ヴィラなぎさ苑

～なぎさ苑３つのケア方針～
「その方らしい生活を支援します」「その方の持っている能力を引き出します」「笑顔を大切にします」

【3月入浴日の変更】     【３月の主な予定】

3月 13日   散髪「ちょきぞう」様

3月 25日 散髪「ヘアサロンおかもと」様

ホームページ（URL） https://hokuseikai.or.jp/

なぎさ苑だよりなぎさ苑だより

入浴日の変更はございません

今年の3月1日、なぎさ苑は創立25周年という大きな節目を迎えました。
これまでの歩みを支えてくださったご利用者の皆さま、ご家族の皆さま、そして
地域の皆さまに、職員一同、心より感謝申し上げます。
なぎさ苑はこれまで、介護老人保健施設として「在宅復帰支援」と「生活の場

としての安心」を両立し、ご利用者お一人おひとりの暮らしを支えてまいりました。
リハビリテーションや医療的ケア、日常生活支援を通じて、その方らしい生活の継
続を目指すという老健としての役割を、25年間、地域の皆さまとともに歩んでこら
れたことは、私たちの大きな誇りです。
この一年を振り返ると、スマイルプロジェクトをはじめ、季節の行事や日々のケアの中で多くの笑顔に

出会うことができました。日常の関わりでは「その方らしさ」を大切にしながら支援を続け、ご利用者の
皆さまが見せてくださる小さな変化や前向きな一歩が、私たち職員にとって大きな励みとなっています。
地域の皆さまにも、なぎさカフェやボランティア活動を通じて温かいご支援をいただき、施設が地域の

一部として育てていただいていることを改めて実感しております。25年間の感謝を胸に、より良いサービ
スの提供に努めてまいります。
そして、なぎさ苑が皆さまにとって安心できる居場所であり続けられるよう、職員一同、心を込めて歩

みを進めてまいります。
今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 職員一同

皆さまへの感謝を胸に、これからも笑顔とともに

お手製 紙の着物でそろりとお雛様登場
3月3日のひなまつり当日、なぎさ苑には職員手作りの着物をまとったお内裏様とお雛

様が登場。お雛様は十二単をイメージした華やかな衣装で、色鮮やかな重ねがとても美し
く、皆さまから思わず歓声があがりました。実は衣装はすべて紙で丁寧に仕上げたもので、

破れないようにと少しぎこちないロボットのような動きでそろりと歩く姿に、思わず笑みがこぼれる場面もあ
りました。そのリアルな仕上がりに「へぇ紙でできとるん？」「すごいきれい」と驚きの声があがり、お一人
ずつ記念撮影も行い、春の訪れを感じるあたたかな時間は、なぎさ苑らしい笑顔あふれるひなまつりとなりま
した。

開催日： ４月 ８日(水)13:30～15:00

場  所：吉津地区公民館 参加費：200円

  ご予約は なぎさ苑  0772-46-1200 まで

須津なぎさカフェのご案内須津なぎさカフェのご案内


	スライド 1

